



**คำแนะนำ** พิจารณาโซน 1,409-1,411 ดอลลาร์ต่อออนซ์ในการขาย ขณะที่การเปิดสถานะซื้อจำเป็นต้องรอการอ่อนตัวลงเข้าใกล้แนวรับโซน 1,386-1,381 ดอลลาร์ต่อออนซ์ซึ่งจะเป็นการเก็งกำไรระยะสั้นเท่านั้น

ทองคำ	แนวรับ	1,381	1,374	1,363
	แนวต้าน	1,411	1,427	1,439



**สรุป** ราคาทองคำวันศุกร์ที่ผ่านมาปรับตัวลดลง 15.57 ดอลลาร์ต่อออนซ์ โดยราคาทองคำได้รับแรงกดดันจากการแข็งค่าของสกุลเงินดอลลาร์ หลังกระทรวงแรงงานสหรัฐรายงานว่า ตัวเลขการจ้างงานนอกภาคเกษตรในเดือนมิ.ย.ที่เพิ่มขึ้นถึง 224,000 ตำแหน่ง ซึ่งมากกว่าที่นักวิเคราะห์คาดการณ์ไว้ว่าจะเพิ่มขึ้น 162,000-165,000 ตำแหน่ง และเพิ่มขึ้นจากการขยายตัวเพียง 72,000 ตำแหน่งในเดือนพ.ค. แม้ว่าอัตราการว่างงานเดือนมิ.ย.จะเพิ่มขึ้นเกินคาดสู่ระดับ 3.7% ส่วนรายได้เฉลี่ยต่อชั่วโมงแรงงานจะเพิ่มขึ้นเพียง 6 เซนต์ หรือ 0.2% ก็ตาม ทั้งนี้ การเปิดเผยตัวเลขการจ้างงานที่เพิ่มขึ้นเกินคาดสะท้อนว่าตลาดแรงงานสหรัฐยังอยู่ในระดับที่แข็งแกร่ง จึงเป็นปัจจัยบั่นทอนการคาดการณ์เกี่ยวกับการปรับลดอัตราดอกเบี้ยของธนาคารกลางสหรัฐ(เฟด)ในปีนี้ สถานการณ์ดังกล่าวหนุนให้สกุลเงินดอลลาร์แข็งค่าขึ้น และกดดันให้ราคาทองคำร่วงลงระดับต่ำสุดบริเวณ 1,386.43 ดอลลาร์ต่อออนซ์ในระหว่างวัน ก่อนที่ราคาทองคำจะฟื้นตัวขึ้นมาปิดตลาดในวันศุกร์ไม่ไกลจากบริเวณ 1,400 ดอลลาร์ต่อออนซ์ ด้านกองทุน SPDR ลดการถือครองทองคำลง -1.47 ตัน สำหรับวันนี้ไม่มีการเปิดเผยตัวเลขสำคัญทางเศรษฐกิจของสหรัฐ

### การเคลื่อนไหวของราคาทองคำ

Asset	High	Low	Open	Close	Change
Gold	1424.20	1386.43	1415.66	1399.50	-15.57

### SPDR Gold Trust & iShare Silver Trust Source : exchangetradedgold, ishares

Fund	Tones	Change
SPDR	796.97	-1.47
ishare	10,217.26	0.00

### Technical Analysis

Technical Analysis	Gold	Silver	Oil
MA 10 Days	1408.10	15.21	64.78
MA 50 Days	1329.49	14.85	66.65
MA 200 Days	1283.13	14.98	66.52
RSI 9 Days	54.50	42.46	50.16
RSI 14 Days	59.55	47.57	48.46

### Correlation-Gold

Day	Silver	Oil	Euro
5 วัน	0.7268	-0.9115	0.0006
10 วัน	0.7549	-0.4884	0.3045
20 วัน	0.9048	0.8788	0.5030
50 วัน	0.8737	-0.4375	0.8051
100 วัน	0.4166	-0.4936	0.5309
200 วัน	0.6572	-0.4049	-0.3564

### ข่าวสารประกอบการลงทุน

- (+) อิหร่านประกาศเพิ่มการเสริมสมรรถนะแร่ยูเรเนียมสูงกว่าข้อตกลงนิวเคลียร์วันนี้** อิหร่านได้ออกมาประกาศในวันนี้น่าว่า อิหร่านกำลังเพิ่มการเสริมสมรรถนะแร่ยูเรเนียมที่มีความบริสุทธิ์มากยิ่งขึ้นและในปริมาณที่สูงกว่าข้อตกลงนิวเคลียร์ปี 2558 สำนักข่าวซินหัวรายงาน ว่า นายอาลี ไรบี โฆษกรัฐบาลอิหร่านกล่าวผ่านทาง การถ่ายทอดสดทางสถานีโทรทัศน์ว่า วันนี้ เราจะเสริมสมรรถนะเพิ่มสูงกว่า 3.67% และระดับของ ความบริสุทธิ์ของแร่ยูเรเนียมนั้นขึ้นอยู่กับความต้องการของเรา และเรื่องนี้จะเกิดขึ้นอย่างเป็นทางการ ทั้งนี้ วันอาทิตย์เป็นขีดเส้นตายที่อิหร่านกำหนดไว้เพื่อทำข้อตกลงชุดใหม่กับประเทศยุโรป ก่อนที่อิหร่านจะเสริมสมรรถนะเพิ่มเติม ซึ่งเป็นความเคลื่อนไหวที่จะสร้างสถานการณ์ตึงเครียดมากยิ่งขึ้นกับสหรัฐด้วยเช่นกัน เจ้าหน้าที่ของสำนักงานพลังงานปรมาณูของอิหร่าน กล่าวว่า ระดับการเสริมสมรรถนะจะสูงกว่าเพดานที่กำหนดไว้ที่ 3.67% ภายในสิ้นวันนี้ ขณะที่แหล่งข่าวของรัฐบาลอิหร่านกล่าวว่า การเสริมสมรรถนะจะเพิ่มขึ้นประมาณ 5% การเสริมสมรรถนะแร่ยูเรเนียมระดับต่ำจะอยู่ในช่วง 3-5% ซึ่งสามารถใช้เป็นเชื้อเพลิงสำหรับเตาปฏิกรณ์ได้
- (-) ดอลลาร์แข็งค่าเทียบสกุลเงินหลัก ขานรับข้อมูลจ้างงานสหรัฐแข็งแกร่งเกินคาด** ดอลลาร์สหรัฐแข็งค่าเมื่อเทียบกับสกุลเงินหลักๆ ในการซื้อขายที่ตลาดปริวรรตเงินตรานิวยอร์คเมื่อคืนนี้ (5 ก.ค.) โดยได้แรงหนุนจากการเปิดเผยตัวเลขการจ้างงานนอกภาคเกษตรที่แข็งแกร่งเกินคาดของสหรัฐ ดัชนีดอลลาร์ ซึ่งเป็นดัชนีวัดความเคลื่อนไหวของดอลลาร์เมื่อเทียบกับสกุลเงินหลัก 6 สกุลในตะกร้าเงิน ปรับตัวขึ้น 0.56% สู่ระดับ 97.2804 ดอลลาร์สหรัฐแข็งค่าเมื่อเทียบกับเงินเยน ที่ระดับ 108.57 เยน จากระดับ 107.77 เยน ขณะที่แข็งค่าเมื่อเทียบกับฟรังก์สวิส ที่ระดับ 0.9919 ฟรังก์ จากระดับ 0.9849 ฟรังก์ และ แข็งค่าเมื่อเทียบกับดอลลาร์แคนาดา ที่ระดับ 1.3083 ดอลลาร์แคนาดา จากระดับ 1.3058 ดอลลาร์แคนาดา ยูโรอ่อนค่าลงเมื่อเทียบกับดอลลาร์สหรัฐ ที่ระดับ 1.1221 ดอลลาร์ จากระดับ 1.1285 ดอลลาร์ ขณะที่เงินปอนด์อ่อนค่าลงสู่ระดับ 1.2526 ดอลลาร์ จากระดับ 1.2575 ดอลลาร์
- (+/-) สหรัฐเผยจ้างงานนอกภาคเกษตรพุ่งเกินคาดเดือนมิ.ย. ขณะอัตราว่างงานปรับตัวขึ้น** กระทรวงแรงงานสหรัฐรายงานว่า ตัวเลขการจ้างงานนอกภาคเกษตรเพิ่มขึ้น 224,000 ตำแหน่งในเดือนมิ.ย. ซึ่งดีดตัวขึ้นมากกว่าที่นักวิเคราะห์คาดการณ์ไว้ว่า ตัวเลขจ้างงานเดือนมิ.ย. จะเพิ่มขึ้น 165,000 ตำแหน่ง หลังขยายตัวเพียง 72,000 ตำแหน่งในเดือนพ.ค. ตัวเลขจ้างงานเดือนมิ.ย. นับว่าเพิ่มขึ้นมากที่สุดในรอบ 5 เดือน ขณะที่ตัวเลขเดือนพ.ค. ถูกปรับทบทวนลงจากรายงานเบื้องต้นที่ 75,000 ตำแหน่ง ส่วนอัตราว่างงานเดือนมิ.ย. ชัยขึ้นสู่ระดับ 3.7% จากระดับ 3.6% ซึ่งเป็นระดับต่ำสุดนับตั้งแต่เดือนธ.ค.2512 เนื่องจากมีประชาชนเข้าสู่ตลาดแรงงานเพื่อหางานทำมากขึ้น ทั้งนี้ นักลงทุนจับตาตัวเลขจ้างงานนอกภาคเกษตรประจำเดือนมิ.ย. ของสหรัฐ เพื่อหาสัญญาณบ่งชี้แนวโน้มนโยบายการเงินของธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) ซึ่งการที่ตัวเลขจ้างงานออกมาดีเกินคาดนี้สะท้อนว่าเศรษฐกิจสหรัฐอาจจะยังดีอยู่ และเฟดอาจจะยังไม่ต้องรีบปรับลดอัตราดอกเบี้ยในการประชุมเดือนนี้ อย่างไรก็ตาม ในขณะเดียวกัน ค่าจ้างรายชั่วโมงโดยเฉลี่ยเพิ่มขึ้นเพียง 6 เซนต์ หรือ 0.2% จากช่วงเดียวกันของปีที่แล้ว สู่ระดับ 27.90 ดอลลาร์/ชั่วโมง หลังจากที่เพิ่มขึ้น 0.3% ในเดือนพ.ค. เมื่อเทียบรายปี ตัวเลขค่าจ้างรายชั่วโมงโดยเฉลี่ยของแรงงาน เพิ่มขึ้น 3.1% เป็นเดือนที่สองติดต่อกัน
- (+/-) เฟดย้ำจะดำเนินนโยบายที่เหมาะสมในการหนุนเศรษฐกิจขยายตัว ขณะความไม่แน่นอนเพิ่มขึ้น** ธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) เปิดเผย ในรายงานที่ยื่นต่อวุฒิสภาสหรัฐว่า ความไม่แน่นอนทางเศรษฐกิจทั้งในประเทศและทั่วโลกได้เพิ่มขึ้นในช่วงหลายเดือนที่ผ่านมา และระบุว่า เฟดจะดำเนินมาตรการที่เหมาะสมเพื่อสนับสนุนการขยายตัวของเศรษฐกิจสหรัฐ กิจกรรมทางเศรษฐกิจในช่วงที่ผ่านมาเป็นไปในเชิงลบมากขึ้น และมีความไม่แน่นอนเพิ่มขึ้นเกี่ยวกับแนวโน้มเศรษฐกิจ" รายงานระบุเสริมว่า "ข้อมูลการขยายตัวที่น่าผิดหวังจากทั่วโลก ได้เพิ่มความวิตกกังวลเกี่ยวกับความแข็งแกร่งของเศรษฐกิจโลก"

ที่มา: VOATHAI, อินโฟเควสท์, กรุงเทพธุรกิจออนไลน์, ryt9, Bisnews



### ปฏิทินการประกาศตัวเลขสำคัญทางเศรษฐกิจ

วัน	เวลา	ประเทศ	รายการ	ความสำคัญ	ประมาณการ	ตัวเลขครั้งก่อน
วันจันทร์ที่ 8 ก.ค.	13.00 น.	เยอรมนี	การผลิตภาคอุตสาหกรรมเดือนพ.ค.	★	0.4%	-1.9%
	13.00 น.	เยอรมนี	ดุลการค้าเดือนพ.ค.	★	16.8B	17.0B
	15.30 น.	ยุโรป	ดัชนีความเชื่อมั่นนักลงทุนจาก Sentix	★	0.3	-3.3
วันอังคารที่ 9 ก.ค.	17.00 น.	สหรัฐฯ	NFIB เปิดเผยดัชนีภาวะธุรกิจขนาดเล็ก	★	103.2	105.0
	21.00 น.	สหรัฐฯ	จำนวนตำแหน่งงานว่างเปิดใหม่ (JOLTS Job Openings)	★	7.51M	7.45M
	ไม่ระบุ	สหรัฐฯ	การสำรวจความเชื่อมั่นทางเศรษฐกิจจาก IBD/TIPP	★	54.1	53.2
วันพุธที่ 10 ก.ค.	08.30 น.	จีน	ดัชนีราคาผู้บริโภค (CPI) เดือนมิ.ย.	★	2.7%	2.7%
	08.30 น.	จีน	ดัชนีราคาผู้ผลิต (PPI) เดือนมิ.ย.	★	0.3%	0.6%
	15.30 น.	อังกฤษ	ผลิตภัณฑ์มวลรวมภายในประเทศ (GDP) ไตรมาส 1/2019	★	0.3%	-0.4%
	15.30 น.	อังกฤษ	การผลิตภาคอุตสาหกรรมเดือนพ.ค.	★	2.2%	-3.9%
	21.00 น.	สหรัฐฯ	สต็อกสินค้าคงคลังภาคค้าส่งเดือนพ.ค.	★	0.4%	0.4%
	21.00 น.	สหรัฐฯ	Fed Chair Powell Testifies	★	-	-
	21.30 น.	สหรัฐฯ	ตัวเลขสต็อกน้ำมันรายสัปดาห์	★	-	-1.1M
วันพฤหัสบดีที่ 11 ก.ค.	01.00 น.	สหรัฐฯ	รายงานการประชุม FOMC Meeting Minutes	★	-	-
	13.00 น.	เยอรมนี	ดัชนีราคาผู้บริโภค (CPI) เดือนมิ.ย.	★	0.3%	0.3%
	18.30 น.	ยุโรป	รายงานการประชุมของธนาคารกลางยุโรป (ECB)	★	-	-
	19.30 น.	สหรัฐฯ	ดัชนีราคาผู้บริโภค (CPI) เดือนมิ.ย.	★	0.0%	0.1%
	19.30 น.	สหรัฐฯ	ดัชนีราคาผู้บริโภคพื้นฐาน (Core CPI) เดือนมิ.ย.	★	0.2%	0.1%
	19.30 น.	สหรัฐฯ	จำนวนผู้ขอรับสวัสดิการว่างงานรายสัปดาห์	★	220K	221K
	21.00 น.	สหรัฐฯ	Fed Chair Powell Testifies	★	-	-
วันศุกร์ที่ 12 ก.ค.	ไม่ระบุ	จีน	ดุลการค้าเดือนมิ.ย.	★	276B	279B
	19.30 น.	สหรัฐฯ	ดัชนีราคาผู้ผลิต (PPI) เดือนมิ.ย.	★	0.1%	0.1%
	19.30 น.	สหรัฐฯ	ดัชนีราคาผู้ผลิตพื้นฐาน (Core PPI) เดือนมิ.ย.	★	0.2%	0.1%

หมายเหตุ: ระดับความสำคัญของเหตุการณ์ ★ มาก ★ ปานกลาง ★ น้อย ☆ ประกาศแล้ว, \*\* เป็นตัวเลขจริงที่มีการประกาศออกมา

\*ที่มาจาก Bisnews และ foexfactory.com ข้อมูลวันที่ 05 ก.ค. 2562 ซึ่งอาจมีการเปลี่ยนแปลงในภายหลังได้